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STUDIJOS KAUNO TECHNOLOGIJOS UNIVERSITETE

Sveiki atvykę į žinių, mokslo technologijų šalį. Tu pakeisi pasaulį!

Kokia yra KTU studijų sistema?

Universitete rengiami bakalaurai, magistrai, daktarai, 
teikiama profesinė mokytojo kvalifi kacija.

Studentams siūlomos 58 pirmosios studijų pakopos, 
61 magistrantūros studijų programos, 17 mokslo kryp-
čių doktorantūra ir 2 laipsnio neteikiančios studijų pro-
gramos.

Universitete organizuojamos papildomosios studijos, 
skirtos asmenims, ketinantiems stoti į magistrantūrą 

ir baigusiems tos pačios, į kurią stojama, studijų 
krypties kolegines studijas arba universitetines kitos 
studijų krypties studijas. 

Universitete taip pat siūlomos lanksčios socialinių, hu- 
manitarinių, technologinių, fi zinių mokslų sričių nefor-
maliojo švietimo programos. Neformaliojo švietimo 
programos skirtos asmenims mokytis visą gyvenimą, 
tenkinti pažinimo poreikius, tobulinti turimas ir įgyti 
papildomų kompetencijų. 

Pagrindinės studijų sritys:

• technologijos mokslai; 
• fi ziniai mokslai; 
• socialiniai mokslai; 
• humanitariniai mokslai; 
• biomedicinos mokslai; 
• menas. 

Kas yra studijų kreditas?
Tai yra studijuojamo dalyko 
apimties matavimo vienetas, 
kuriuo matuojami studijų re-
zultatai ir studento darbo lai-
kas. Vienų studijų metų 1 600 
valandų atitinka 60 kreditų.

Kas yra studijų programa?
Studijų programa – tai visuma 
dalykų, kuriuos Jums teks stu- 
dijuoti (išklausyti ir atsiskaity-
ti), kad gautumėte siekiamo 
kvalifi kacinio laipsnio diplomą. 
Studijų programa rengiama 
atsižvelgiant į specialistų po-                       
reikį ir karjeros perspektyvas 
šalyje. Visi studijų programos 
dalykai skirti įgyti žinioms, su-
pratimui ir gebėjimams, kurių 
reikia norint veikti konkrečioje 
srityje ar ūkio sektoriuje.



Pirmosios pakopos (bakalauro) studijos 
Už ką suteikiamas bakalauro kvalifi kacinis laipsnis?

Bakalauras – pirmasis aukštojo universitetinio išsilavi-
nimo kvalifi kacinis laipsnis, suteikiamas asmeniui, bai-
gusiam 180–240  kreditų apimties studijas ir parengu-
siam ir apgynusiam baigiamąjį darbą. 

Mūsų Universitete visos pirmosios pakopos studijų 
programos yra 240 kreditų apimties. 

Jei studijuosite nuolatine forma, studijos truks 4 metus, 
jei ištęstine – iki 6 metų. Ištęstinės formos studijos ne 
tokios intensyvios ir sudaro galimybę dalį laiko skirti 
darbui ar kitoms studento reikmėms.

Pirmosios pakopos studijas baigsite, kai parengsite ir 
apginsite baigiamąjį darbą, kuris yra tiriamojo pobū-
džio projektas.

Kaip organizuojamos studijos? 

Kad studijos būtų racionalios, jos organizuojamos lai-
kantis studijų programų tikslų ir sandaros, individua-
liųjų planų ir tvarkaraščių. Paprastai studijų programą 
sudaro: studijų krypties pagrindų bendrojo lavinimo ir 
laisvai pasirenkamų dalykų studijos.

Per pirmąsias mokslo metų savaites būsite supažin-
dinti su universitetinių studijų organizavimu: regis-
tracija į semestro studijas, individualiųjų studijų planų 
sudarymu, grupės kuratoriumi, akademinių studijų 
kalendoriumi, užsiėmimų tvarkaraščiu ir registracija į 
užsiėmimus, vertinimu ir atsiskaitymo už studijų daly-
kus principais, studijų sustabdymu ir kitais klausimais.

Kokį dokumentą gausite baigę Universitetą?

Jei atsiskaitėte už studijų individualiuosius planus, 
apgynėte baigiamąjį darbą, Jums bus suteiktas baka-
lauro kvalifi kacinis laipsnis ir gausite tai pažyminčius 
dokumentus – bakalauro diplomą ir jo priedėlį (tarp-
tautinio pavyzdžio).

2009 m. gegužės 20 d. Europos Komisijos vykdomoji 
agentūra (EACEA) KTU suteikė Diplomo priedėlio 
(Diploma Supplement) etiketę. Įgyti diplomai kartu su 
diplomo priedėliu pripažįstami visoje Europoje, todėl 
absolventams lengviau įsidarbinti ne tik savo šalyje, 
bet ir užsienyje.

Norite studijuoti antrą studijų programą?

Be studijų programos, pasirinktos stojant į Universitetą, 
studentai gali papildomai studijuoti ir antrą pirmosios 
pakopos studijų programą. Antros studijų programos 
pretendentai priimami pirmąją mokslo metų savaitę. 
Atrankos komisijos laiką ir vietą dar prieš mokslo metų 
pradžią skelbia gretutines studijas organizuojantis 
fakultetas.

Universitete vykdomos studijų programos, kurias 
baigus suteikiamas dvigubas bakalauro kvalifi kaci-
nis laipsnis. Tokią programą sudaro dvi dalys: viena 
jų skirta studijų krypties, kurios kvalifi kacinis laipsnis 
teikiamas, dalykų studijoms, kita – gretutinės studijų 
krypties, t. y. kitos negu teikiamas kvalifi kacinis laips-
nis, studijų krypties dalykų studijoms.

Papildomosios studijos
Papildomosios studijos – tai mokamos studijos, kurių 
metu studijuojami tie pirmosios pakopos (bakalauro) 
studijų dalykai, kurie yra būtini tam, kad studentas tu-
rėtų pakankamų žinių ir gebėjimų, reikalingų sėkmin-
goms magistrantūros studijoms.

Papildomųjų studijos skirtos ketinantiems stoti į magis-
trantūrą asmenims, baigusiems:

• kolegines tos pačios, į kurią stojama, studijų 
krypties studijas; 

• universitetines kitos studijų krypties studijas. 
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Baigusiems kolegines studijas paprastai būtina studi-
juoti studijų krypties pagrindų dalykus, o universitetinių 
studijų – dažniau specialaus lavinimo dalykus. Papil-
domųjų studijų apimtis asmenims, turintiems baka-
lauro kvalifi kacinį laipsnį, negali būti didesnė negu 
60 kreditų, o asmenims, turintiems profesinio baka-
lauro kvalifi kacinį laipsnį – ne didesnė kaip 120 kreditų. 
Studijos paprastai trunka 1–2 metus.

Antrosios pakopos (magistrantūros) studijos 
Magistras – universitetinių studijų antrosios pakopos 
kvalifi kacinis laipsnis. Jis suteikiamas asmeniui, bai-
gusiam 90–120 kreditų apimties studijas ir įgijusiam 
specialųjį pasirengimą bei tiriamojo darbo įgūdžių. Į 
studijas konkurso būdu priimami asmenys, turintys ne 
žemesnį kaip bakalauro kvalifi kacinį laipsnį.

Nuolatinės formos studijų trukmė 1,5–2 metai, ištęs-
tinės – 3 metai.

Laipsnio nesuteikiančios studijos
Laipsnio nesuteikiančios studijų programos skiriamos 
įgyti kvalifi kacijai arba pasirengti savarankiškai prakti-
nei veiklai. Į laipsnio neteikiančias studijas konkurso 
būdu priimami asmenys, turintys aukštojo universite-
tinio mokslo diplomą.

Vienų–dvejų metų 60–120 kreditų studijų programos 
orientuotos į kryptingą konkrečios profesijos specia-                                                                                                                                          
listų, galinčių iš karto įsitraukti į darbą ir siekti profe-
sinės karjeros, rengimą. Šiuo metu vykdomos 2 tokios 
programos – „Dalyko didaktika“ ir „Pedagogika“.
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Doktorantūra 
Daktaro mokslo laipsnis suteikiamas asmeniui, iš-
plėtusiam ir pagilinusiam žinias pagrindinės ir kitų 
mokslo krypčių doktorantūros studijose, pasiekusiam 
originalių mokslinių tyrimų rezultatų ir apgynusiam 
daktaro disertaciją. Asmenys, siekiantys įgyti mokslo 
daktaro laipsnį, studijuoja doktorantūroje arba daktaro 
disertaciją rengia ir gina eksternu. Mūsų Universitete 
galima studijuoti technologijos, fi zinių ir socialinių 
mokslo krypčių doktorantūroje ir ginti daktaro diser-
tacijas.

Doktorantūros trukmė – ne daugiau kaip 4 metai.




